En marge du fol. 37 v^o, on lit cette note : « M^o C^o sexagesimo octavo, indiccione prima, omnis qui hic lecturi estis, orate pro Matheum (*sic*), scriptorem, ut Deum semper habeatis propiciatorem. Amen ».

Au verso du fol. 91, après l'*explicit*, on lit cette note, de la même main :

« Qui cupis ignotum Jugurte noscere letum :
Talpeie rupis pulsus ad ima ruit ».

Au-dessous, on trouve un *Alléluia* noté, de la même époque : « Filie Jernsalem, venite et videte martires cum coronis quibus... »

Sur le fol. c, on rencontre cette conjuration (XII^e siècle) contre le mal de dents (?) : « Potogoyz par Simonem Gomorre! Frangon arpine barrabundus lancius de moucaos Tiberiatis, conjuro vos, diaboli qui de celo cecidistis, amen, conjuro vos, qui Beelzebut, principem vestrum dignum, in inferno adoratis et [ac]cipiatis (?), illum qui non possit dormire, nec manducare, nec bibere, nec aliquam causam facere, ut voluntatem suam impleat, aut arrabas, marrabas..., zabnan, zabuel, zaquaran, za..., rataniel. Vade in... et n...! Potogoyz par Simonem Gomorre »!

Sur cette même garde c, on trouve quelques règles de grammaire (commencement du XII^e siècle) : « Septem sunt superlativa que desinunt in *limus* : humil[is]-limus, docil[is]-limus, agil[is]-limus, gracil[is]-limus, facil[is]-limus, simil[is]-limus, difficil[is]-limus ». — « *Interest et refert* sunt duo verba impersonalia et construuntur cum genitivis omnium nominum et pronominum, exceptis quinque : mea, tua .. » — « Substantivum est quod inflectitur per unum articulare... » — « Adjectivum est quod inflectitur per plura articularia... » — « Omnis dictio composita ex duobus integris ex utraque parte debet declinari, uti *res publica, alter uter..* » — « Omnis genitivus desinens in *ius* debet excedere suum dativum una tantum sillaba... » — « Soloecismus est vicium in pronunciacione, ut *Donimus*, et dicitur soloecismus a Soloeh civitate, in qua corrupte loquebantur ». — « Barbarismus est incerta conversacione, uti *Dominum venit*, et dicitur barbarismus a confusa lingua barbarorum ».

Sur le fol. v, on remarque une note sur la guerre contre Catilina.

A l'extérieur du plat final, une étiquette porte le chiffre rouge et noir de Guillaume Fillastre : « G F » et la cote du XVIII^e siècle : « 140 ». — Sur le dos, le n^o 132.

XII^e siècle (1168). Parchemin. 91 feuillets à longues lignes, et 4 gardes, a, b, blanches, en tête, c, d, en queue. 234 sur 152 millim. Rel. veau blanc sur cartonnage. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « C, ord. 5, n^o 94 »).